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РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҚОҒАМДЫҚ-САЯСИ ГАЗЕТ

«ОВ», «ЕВ»-сіз өткен жиын
Астана мектебі ұлттық үлгіде төлқұжат алудың үлгісін көрсетті

Отандық өндірісшілерді қолдау - «Нүр Отан» халықтық 
демократиялық партиясының шаңырақ көтергенінен бергі 
қызметіндегі негізгі бағыттардың бірі. Бұл мәселе партия жетекшісі 
және Мемлекетіміздің басшысы Н.Ә.Назарбаевтың ерекше 
назарында. Әлемдік экономикалық дағдарыс жағдайында оларды 
қолдау бұрынғыдан да ерекше маңызға ие болары сөзсіз.

Батырболат АИТБОЛАТҮЛЫ

Сәуірді Астанадағы Әлкей 
Марғүлан атындағы №40 қазақ орта 
мектебінщ ұжымы тәлімді де 
жағымды жаңалықпен қарсы алды. 
Айдың алғашқы күнінде үшбу білім 
ұясында Астана қаласы әкімдігінің 
Тілдерді дамыту басқармасы және 
«Зерде» инновациялық 
орталығының үйымдастыруымен 
мектеп қызметкерлеріне қазақ ті- 
лінде толтырылған жаңа жеке бас 
куәліктерін тапсыру рәсімі өтті. 
Әңгіме қүжаттардың қазақша 

Нолтырылуында ғана емес. 30-ға 
тарта мұғалімнің аты-жөн үлгісі де 
Қазақстан Республикасы Президен- 
тінің «Үлты қазақ азаматтардың тегі 
мен атын жазуға байланысты 
мәселелерді шешу тәртібі туралы» 
1996 жылғы 2 сәуірдегі №2923

Жарлығына сай тегіс қазақи қа- 
лыпта, орыстың «ов», «ова» 
жұрнақтарынсыз көпшілік 
деңгейінде бірінші рет ресімделіп 
отыр.

Рас, мұның да соншадык сүйінші сү- 
раряык іс емес, кадыпты, онсыз да содай 
бодуы керек нәрсе екенін білгенмен, ко- 
ғамымыздын кұлдык санамен шырмалған 
бейшаралығы бұған өлгеніміз тірілгендей 
куануға мәжбүр етсе, не шара?! Жарайды, 
өткенге - салауат. Ал дәл казіргі ахуалда 
мұны калай болғанда да үлгі етерлік іс 
дегіміз келеді. Сондықтан Астана каласы 
Тілдерді дамьггу баскармасынын бастығы 
Оразкүл Асанғазыкызынын ак жарыла 
білдірген қуанышын түсіндік. Өзіміз де 
риясыз қуанғанымыз өтірік емес. Өйткені 
ұлттык намыс төнірегінде ұсак-түйек 
мәселе болмаса керек.

(Жалгасы 6-бетте)

«Қазақстанда НҰРМЕДИА

жасалған» акциясы
Жергілікті өндірісшілер әлеуе- 

тін толығымен пайдалану, олар- 
дың өндіріс көлемін ұлғайтуына 
жағдай туғызу, бәсекеге қабілетті 
өнім шығару, ақыр аяғынла жаңа 
өндіріс орындарынын өмірге келуін 
ынталандыру мақсатында «Нұр 
Медиа» холдингі 2009 жылдың 1 
сәуірінен 1 желтоқсанына дейінгі 
аралықта «Қазақсганда жасалған» 
ұранымен арнайы акішя өткізеді.

Отандық тауарларды ішкі және 
әлемдік рынокқа шығарушылар- 
ды қолдау үшін холдинг құрамы- 
на енетін «Дала мен қала», «Стра-

на и мир», «Айқын», «Литер», 
«Түркістан», «Нұр Астана», «Қа- 
зақстан теміржолшысы», «Извес- 
тия Казахстана», сондай-ақ Аста- 
на телеарнасы, «N8» және «Іскер- 
лер толқыны» радиостансасы се- 
кілді газеттер беттері мен элек- 
тронды бұқаралық ақпарат құ- 
ралдарындағы жарнамаларға ай- 
тарлықтай жеңілдік жасайды.

Өздеріңізді қызықтырған бар- 
лық сүрақтар бойынша төмендеп 
телефон арқылы мәлімет алута 
болады: (87172) 97-76-67 және 
(8727) 315-02-02.

МІНБЕР ,АБЫЛ!
Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ, Қазақсган Регпубликасының Парламенті Сенатының төрағасы:

Үлттық мүдде мұраты
(Президент Жолдауы туралы ой-толғау)

Кене қаупі күшейіп келеді

Мемлекет басіиысы Нүрсүлтан Әбішүлы На- 
зарбаев биылгы дәстүрлі халыққа Жолдауын бар- 
ша еііміз үшін сындарлы, күрдеіі кезеңде жария- 
лады. Өйткені қазір бүкііаіемдік қауымдастық 
терең қаржы, экономикалық, тіпті кей ай- 
мақтарда азық-түлік дагдарысын бастан кешуде. 
Казақтың әйгііі ақыны, дана философы Шәкәрім 
қажының ізімен «Бүл ән бүрынгы әннен взгеше» 
десек, Еібасының биылгы Жолдауын қогамның 
барлық мүшеіері, бүкіі Казақстан халқы іштей 
толганыспен өзгеше ахуалда тосты. Алайда 
әдеттегідей, Президент Н.Назарбаев мемлекет 
тізгінін қаіына сенімді де берік үстап кеіе жат- 
^ан кемеңгер басшы, қарымды жетекші, дү- 

ниежүзііік деңгейдегі көреген саясаткер екенін 
тагы бір жарқырата көрсетті.

(Жалгасы 3-бетте)

Жолдасбек ДУАНАБАЙ

Сонғы жылдары Кырым-Конго гемор- 
рагиялык қызбасы вирусын жұқтырған 
кенелердің таралу аймағының ұлғаюы 
мамандарды катты толғандырып отыр. 
Мысалы. Кызылорда облысынын Арал 
ауданындағы елді мекеңдерде жиналған 
кенелерде ҚКГВ вирусына карсы тектер

СҮМДЫҚ-АИ!

Денсаулық сақтау саласының 
былықтары ашылып жатыр

Экономикалык және жемкорлык 
кылмыска карсы күрес агентгігінін кыз- 
меткерлері Астана калалык Денсаулык 

аныкталған. Ол кенелердін таралу айма- 
ғынын солтүстікке карай ауысуын дәлел- 
дейді. Ал сонғы бес жылда аталған вирус 
бойынша эпидемиологиялық ахуал Он- 
түстік Казакстан облысынын он ауданын- 
да күрделене түскен. Көршілес Жамбыл 
облысында кенелерден келетін кесапат 4 
пайызды кұрайды. Бұл — еліміздің баска 
аймактарына карағанда анағұрлым жога- 
ры көрсеткіш. Сонымен катар кенеден 
зардап шеккендер катары да өскен. Мұн- 

саласынын гізгінін ұстаған шенеуніктін 
кылмысты карекеттерінін кесірінен мем- 
лекетке 10,2 миллион тенге шығын кел- 

дай деректер кеше Атматыда Республика- 
лык санитарлык-эпидемиологиялык стан- 
санын ұйымдастыруымен өткен жұкпалы 
аурулардың алдын алуға байланысты 
ұйымдастырылған кенейтілген жиында 
ашык айтылды.

- Көктемнін ерте шығуы кенелердің де 
ертерек оянуына мүмкіндік беріп отыр. 
Казірдін өзіңде жәндіктер тіршілігін бас- 
тап кеггі деуге негіз бар. Адам өміріне ка- 
уіпті дертті тудыратын жәндіктер Шығыс

Астана калалык Каржы полиииясы 
департаменті бастығынын орынбасары 
Д.Айтжанов дүниеконыздыклен дертте- 

Қазакстан. Онтүстік Қазакстан, Кызыл- 
орда. Жамбыл және Алмагы облыстарын- 
да кездеседі. Тіпті жұрт тынығуға жиі ба- 
ратын Алматы каласынын сыртын былай 
койғанда. кала ішіндегі саябактарда да ке- 
ненін кездесуі үйреншікті жағдайға ай- 
налды, - дейді Республикалык саніггар- 
лык-эпидемиологиялык стансанын бас 
дәрігері. мединина ғылымдарынын докто- 
ры Кенес Оспанов.

(Жалгасы 6-бетте)

«Ол тендерге деп 100 миллион теңге бер- 
ген де, №1 калалық аурухананын бас дә- 
рігерін өзі таңдаған накты фирмамен ке- 
лісімшартка отыруға мәжбүрлеген. Онко- 
логиялык ауруханаға катысты да солай 
болған, олардан да бөлінген 100 миллион 
тенгенін накты бір компанияға аударуын
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ТҮСАУКЕСЕР

Қазақ театрының қорғаушысы
«Біздікі бүгінгінің емес, ертеңгінің қамы» депті алаш арысы Ахмет 

Байтүрсынов. Сол айтпақшы, кешегі мен бүгінгіні ертең үшін түгендеп, жиып-
Үлттық мүдде мұраты

теріп жүретін бір шежіре-адам бар. Ол - Әшірбек Сыгай.

Сәуле ӘБЕДИНОВА (Президент жолдауы туралы ой-толғау)
Кеше Ү.тггык кітапханада Казакстан 

Республнкасынын енбек сінірген кай- 
раткері. Мемлекеттік және тәуелсіз 
•Платиналы Тарлан» сыйлыктарынын 
иегері. профессор Әшірбек Төребайұлы 
Сығайдын екі томдық «Актер әлемі», 
«Сахна әлемі», «Ой төрінде - театр» жә- 
не «Ән - тағдыр» атты жана енбектері- 
нін тұсаукесері өтті.

Ойға жүйрік, сөзге шешен Әшірбек 
Сығай - казак драматургиясы мен казак 
театрынын тарихы, сахна өнерінін мәсе- 
лелері және актерлік, режиссерлік өнер 
жөнінде бірнеше кітаптар мен зертгеу ен- 
бектердін, тартымды макалалардын авто- 
ры. Ә.Сыгайдын жуырда жарык көрген 
«Актер әлемі» кітабы есімдері елге мәш- 
һүр бір топ аса талантты сахна және кино 
кайраткерлерінін шыгармашылык келбе- 
тін кескіндейді. Автор өз кейіпкерлерінін 
тек актерлік, режиссерлік жүмыстарын 
ғана саралап коймай, кешегі және бүгінгі 
Казакстандағы театр тарихынын өзекгі 
мәселелерінен терен сыр толғайды. «Бі- 
лім» баспасынан жарык көрген «Ән - тағ- 
дыр» атгы кітабында Ә.Сығай танымал 
эстрада әншісі Сәкен Калымовтын ө.мірі 
мен өнері туралы сыр шертеді.

Түсаукесер жиында Ә.Сығайдын 
шығармашылығы мен жүрдек каламы- 
нан туған, әлі сиясы кеуіп үлгермеген 
жана енбектері туралы өнертану ғылым- 
дарынын кандидаты Бакыт Нүрпейіс маз- 
мұнды баяндама жасады. «Сыншынын 
кай кітабын алып карасаныз да әр жылда- 
ры казак театрларынын сахналарында ко- 
йылган спектакльдерді каз-калпында 
көргендей әсер аласыз. Кас-кағым сәтте 
өте шыгатын кұдіретгі өнердін күрделі 
пернесін дөп басып, келер ұрпакка мөлді-

БӘРЕКЕЛДІ!

Төрт тілді тегін оқытып жатыр
Түркістан қаласындағы Қ.А.Иассауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік 

университетінің президенті, техника ғылымдарының докторы Лесбек Тө- 
шімовтің үйытқы болуымен тілдерді оқыту орталығы ашылып, онда бір мез- 
гілде жүздеген адам қазақ, түрік, орыс, ағылшын тілдерін тегін оқып жатыр.

Қуандық ОРАЗБЕКҮЛЫ

Онтүстік Казакстан облысы

Мәселе мынада — бұл оку орнынын 
көптеген студенттері Түркістанда білім 
алу барысында, оку орнын тәмамдаган 
сон Түркиядағы беделді университет- 
терге барып. білім алуды одан әрі жал- 
гастыру мүмкіндігіне ие болады, тағ- 
лымдамадан, тәжірибеден өтеді, кәсіпке 
машыктанады. Ол жакта дәрістер ағыл- 
шын, гүрік тілдерінде жүргізілетіні бел- 
гілі. Мұнан тыс, Түркістанға Кытай, 
Монғолия, Түркиядан білім алу мак- 
сатында келіп жаткан студенттер казак 
тілін білуге тиісті, сонымен бірге ұлт- 
аралык катынас тілі ретінде орыс тілін 
де білгендері олжа.

Орталыктын алға койган максаты —

ЖАНАЗЫ

Жүрегін ғазал тербеген...
Жақында «Жазушы» баспасынан Бүкілтүркі дүниесі ақындары 

фестивалінің лауреаты, белгілі ақын Болат ШАРАХЫМБАЙДЫҢ «Қазығүрт 
газалдары» атты жаңа жыр жинағы жарық көрді. «Көркем әдебиет. Поззия» 
сериясы бойынша дүниеге келген кітапқа 
өлеңдері топтастырылыпты.

Ермахан ШАЙХЫҮЛЫ

Болат акынды казіргі казак лирика- 
лык поэзиясынын талантты өкілі деуге 
болады. Өйткені онын әр сөзінін аста- 
рында мөлдіреп мұн тұрады. Мұнсыз 
поэзия - кұрғак сөздердін күлдібадан 
гізбегі ғана болып калатынын ескерсек, 
акын лирикаларынан жүректін куаны- 
шы мен жұбанышын, күйініші мен сүйі- 
нішін, күрсінісі мен күйзелісін, мұңы 
мен сырын. бір сөзбен айтканда казіргі 
коғамда болып жаткан өзгерістер мен 
іс-әрекеггерге немкұрайлы карай ал- 
майтын адамнын бүкпесіз актарылған 
жан айкайын көреміз Неге екенін, Бо- 
латтын өлендерін оки бастасам болды, 
кеудемдегі жұдырыктай жүрегім тарка- 
пасты бұзып-жарып шығардай шиыр- 
шык ата жөнеледі. Сонсон әлденеге ан- 
сары ауған, өлденеге асыккан, әлденеге 
ентіккен, әлденеге үздіккен актангердей 
аггын алкынған арса-арса шабысы еске 
түседі. Неге бұлай?.. Өйткені, онын өз- 
гелер ұнатканды ұнатпай, өзгелер ұнат- 
пағанды ұнатып. ылғи да шөлкем шалыс 
мінез көрсетіп жүретіндігінен болу ке- 
рек. Өлендерінде де осы бір кайсы- 
біреулер үшін түсініксіздеу кертартпа 
мінезі мен мұндалап тұрады. Сондыктан 
да болар ол ашылып сыр актара бер- 
мейтін. барынша бұйығы, жұмбак жан.

ретіп жеткізу ерекше шеберлік пен үлкен 
талантты, енбеккорлыкты талап етеді де- 
сек - Әшірбек Сыгай бойында осы ка- 
сиетгердін бәрі де тоғыскан...» дей келе, 
баяндамашы театр сыншысынын казақ 
театрын зерттеу жолындағы үшан-теніз 
енбегіне айрыкша токгалды. Осы жиында 
сүйінші сөз сөйлеген Жексембек Еркім- 
беков, Асанәлі Әшімов, Сәбит Оразбаев, 
Нүрлан Оразалин, Есмүхан Обаев, Ахмет- 
жан Кадыров сынды казак театры мен ки- 
носынын танымал өкілдері, әртістер, 
акын-жазушылар мен когам кайраткер- 
лері бүгін түсауы кесілген жана кітапка 
«бауы берік болсын» айтып, «казак теат- 
рынын адвокатына» деген телегей теніз 
пейілдерін білдіріп жатты.

Бұл жиын аясында Үлттык кітапхана 
корындағы материалдардан «Сыннан сыр 
түйген шебер» аггы кітап көрмесі ұйым- 
дастырылды. Осы іс-шара карсанында 
Үлттык кітапхана Ә.Сыгайдын өмірі мен 
шығармашылығы туралы библиогра- 
фиялык көрсеткіш дайындап шыгарды. 
Көрсеткіште кітапхана корындағы 1968- 
2009 жылдар аралығындағы автор есі- 
мімен байланысты 600-ге жуык әдебиет- 
тер тізімі камтылган.

шетелдік студенттерді казак тілінде әде- 
биеттер окып, іс кағаздарын жүргізе 
алатын дәрежеге дейін жеткізу.

Кыскасы, төрт тілде білім алып, іс 
кағаздарын төрт тілде жүргізе алатын 
дәрежеге жететін студенттерді осы ара- 
дан іздесеніз киналмай табасыз.

Әрине, студенттердін денгейі әртүр- 
лі, сондыктан оларды бастауыш және 
жалғастырушы деп аталатын екі топка 
бөліп окытып жатыр.

Тілдерді окыту орталығына педаго- 
гика ғылымдарынын кандидаты А.Кар- 
пыкбаева жетекшілік етеді. Ал орта- 
лыкка, филология факультетінін де- 
каны, филология ғылымдарынын кан- 
дидаты. профессор Римма Байкаракызы 
Тәукебаева жалпы басшылык, бакылау 
жасап отырады.

Төрт тілді де окытатындар тәжіри- 
белі галым ұстаздар

ақынның бірыңғай лирикалық

иіАРАХЫМЬАгі

ШЫҒҮРТ 
ҒЛЗАЛЛЛРЫ
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Өз азабымен өзі күресіп, өз акикатын өз 
ішінде өлтіріп жүрген кызык акын!

Кызык ақын демекші, өзгені өзіңнен 
сіз деп табудын ешкандай киындығы 
жок секілді көрінуі мүмкін, ал өзінізді 
өзгеден іздеу, өзінді өзгеден табу... кез- 
келген көп өленшілердін колынан келе 
бермесі анык. Ол жаны таза, жаратылы-
сында жалгандығы жок, рухы сұлу ша- 
йырлардын гана колынан келетін шаруа 
деп ойлаймын. Осы тұрғыдан келгенде 
Алла Тагала Болатты о баста акын етіп 
жаратканға ұксайды, ендеше оны біз ка- 
шанда періште канатты өлен жүрген 
жактан көргіміз келеді.

Сөз сонында айтарымыз, «Казығұрт 
ғазалдары» жаксы өленнін бағасын 
білетін, жүрекпен сезінетін жамиғаттын 
жастығынын астына тығып окитын кіта- 
бы болатынына күмән келтірмеймін.

(Басы 1 -бетте)

Жолдау жайында ой айтудың алдын- 
да Президент Нұрсұлтан Назарбаевтын 
жакында «Российская газетада» жария- 
ланған, отандык жөне шетелдік окыр- 
мандардың ынтасын туғызып ғылыми, 
саяси орталарда үлкен коғамдык серпіліс 
әкелген «Дағдарыс кілті» мақаласына ар- 
найы токталуды жөн санаймын.

Біздін президент әлемдік көшбасшы- 
лар арасынан ен бірінші болып халык- 
аралык каржы жүйесі түбірлі өзгеріске 
мұктаж екенін ашық мөлімдеді. Нұр- 
сұлтан Әбішұлы ірі форумдардын, сонын 
ішінде «Үлкен жиырмалыктын» күн тәр- 
тібіне жана резервті валютаға өту мәсе- 
лесін коюды ұсынды. Мұнын өзі Лон- 
донда өтетін саммитке әлі екі ай уакыт 
бар кезде айтылды. Казакстан басшысы- 
нын идеясы бір сәт көпшіліктін төбесіне 
жай түсіргендей әсер калдырды, олай 
дейтінім айдан астам уакыт бойы дүние- 
жүзілік коғамдастыкта үнсіздік орнай 
калды. Ал, артынша бәрі күрт өзгеріп са- 
ла берді...

Ресей баспасөзінде президент Д.Мед- 
ведевтін Лондонга апара жаткан ұсыныс- 
тарынын ішінде - долларды жана валю- 
тамен, бәлкім, Халыкаралык Валюта Ко- 
рында кабылданған Арнайы несие алу 
кұкығына алмастыру туралы ұсыныс бар 
екені жайында акпарат пайда болды. 
Аталган Кордын баскарушы-директоры 
Д.Стросс-Каннын өзі бұл идеяны назар- 
га алуга тұрарлык деп калды. Ал Еуро- 
одактын Төрағасы бәрінен де асып түсті, 
ол, тіпті. Америка әкімшілігінін каржы- 
экономикалык саясатын «тозакка апара- 
тын жол» деп төтесінен тартты

Кыгайдын Орталык банкі баскару- 
шысынын жана резервті валюта енгізуді 
ойлайтын кез жетті деген мәлімдемесі 
бүкіл әлемді дүр сілкіндірді. Демек. 
Н.Назарбаевтын ұсынысына әлемдік 
экономикада екінші орынға иек артып 
отырған Аспан асты елінін өзі кұлак түр- 
ген сынайы бар. Айта кетерлігі, тап осы 
Кыгай мемлекеті Американын кұнды ка- 
газдарына 1 триллион доллар салып, пре- 
зидент Б.Обаманын каржы саясатынын 
табысына кепіл болып отыр емес пе. Ак- 
шаны токтаусыз басып шығару жана об- 
лигапияларды шығаруға алып келді, ал 
олардың тағдыры Кытай жағынан сұра- 
ныстын болу-болмауына байланысты. 
Кытайлыктарға: «Біз бір көште келеміз», 
- деп мойындауга мәжбүр болған Мем- 
лекетгік хатшы Х.Клинтон, «Біз өзара 
байланыстымыз» деп тағы да ағынан жа- 
рылды. Осылайша Кьггаймен өзара дип- 
ломатиялык катынастарынын тарихында 
тұнғыш рет АКШ екі ел арасындағы тен- 
десуді мойындады. Расында, бұл жаһан- 
дык саясаттағы түбегейлі бетбұрыс. Олай 
болса, «Үлкен жиырмалык» саммиті ай- 
налып келгенде екі державанын - АКШ 
пен Кытайдын келіссөздеріне айналады 
деген болжамды жокка шығаруга бол- 
мас. Соииалисгік елге жататын Кытай 
өзінің әлем бойынша ен ірі - 2 триллион 
доллар алтын-валюта корына тимей-ак, 
Лондон кездесуіне мыкты лайыңдыкпен 
келіп отыр. Бұл жағынан онын шоктығы 
бөрінен биік көрінеді.

Доллар жөнінде ең алғаш Астанада 
айтылған күмән Мөскеу мен Пекинде 
колдау тапканы президент Б.Обаманы да 
бейжай калдырмады. Ол дереу мәлімде- 
ме жасап, әлемдегі ең мыкты экономика 
ретінде Америка экономикасына инвес- 
торлар сенімінін әлі де берік екенін, сон- 
дай-ак АКШ-тын саяси жүйесінін тұ- 
рактылығын жариялады, сондыктан дол- 
ларды баска бір валютамен ал.мастыру- 
дын кажетгігі жок. Ашығын айтқанда, 
онымен келіспеу киын. Кейбір саясат- 
шылардын айтканына карап, Америка- 
нын күні каран. тіпгі бірнеше мемлекет- 
терге ыдырап құлайды дегенге илануға 
болмас. Шынына келгенде, Америка 
экономикасы мен демократиясынын та- 
мыры өте берік. Жаһандык дағдарысты 
енсеру айналып келгенде америка эко- 
номикасынын табысына тәуелді.

Алайда, әлемдік тәртіптін өзгеру үде- 
рісі басталып кеткені даусыз. Осы сөтті 
Президент Н.Назарбаев жіті анғарып.

мемлекет басшыларын және әлемдік 
каржы институттары жетекшілерін біз- 
дін болашак ұрпақтар кандай әлемде 
өмір сүруі кажеттігін ойлануға шакыр- 
ды. Казакстан басшысынын дағдарыска 
карсы бағдарламаны талкылау үшін Б¥¥ 
аясында халыкаралык конферениия өт- 
кізу ұсынысы Бас хатшы Пан Ги Мун та- 
рапынан колдау тапты. Беделді сарапшы, 
Нобель сыйлығынын лауреаты Р.Ман- 
делл Н.Назарбаев тұжырымдамасынан 
терен мән тауып, казіргі әлемлік тәртіп- 
тін ескірген кағидаларынан арылу идея- 
сын кызу колдады.

Казакстан Президентінін капита- 
лизмнін келешек тағдыры туралы ғалам- 
дык ойға коскан зияткерлік үлесі барын- 
ша айкын. Ол әлемдік саясаткерлер ара- 
сынан бірінші болып бұл такырыпты кен 
аукымда және ашык талкылауга ұсыныс 
жасады. Өмірлік тәжірибесі мен көре- 
гендігі тұрғысынан Н.Назарбаев әрда- 
йым заман сынактарына лайыкты жауап 
бере алатын әйгілі реформатор ретінде 
уакыттан озык жүретінін тағы да дәлел- 
деді.

Жогарыда айтқанымдай. мен барлык 
отандастарыммен бірге Мемлекет бас- 
шысынын кезекті Жолдауын үлкен үміт- 
тебіреніспен күттім. Өйткені, барша ка- 
закстандыктардын алдағы кезендегі әл- 
аукаты бұл манызды кұжатта кандай 
міндетгер койылатынына тікелей байла- 
нысты ғой. Расында Жолдауда үлкен мен 
кіші, студенттен бастап зейнеткерлерге 
дейін қогамнын барлык әлеуметтік топ- 
тарынын мүддесін козгап, жұртшылык- 
ты ойландыратыи, кейбір аландататын 
жайттардын барлығына анык. түсінікті 
әрі түбегейлі жауаптар берілді. Елбасы 
мемлекет пен онын тұрғындарынын ба- 
сынан кешіп отырган киыншылыктарды 
жасырмай ортага салды. Дүниежүзілік 
коғамдастыктын ажырамас бөлшегіне 
айналған біздін елімізді сырттан келген 
дағдарыстын айналып өтпегені түсінікті. 
Президент дағдарыстын көздері казіргі 
уакытта терен кұлдырауға ұшыраған 
ғаламдық экономиканын сәйкессіздігін- 
де жатканын жариялады. Одан шығуға 
казірдін өзінде әлемдік ЖІӨ-нін 15 па- 
йызы немесе 10 триллион доллар жұм- 
салды. Қалыптаскан жағдайга жан-жак- 
ты карағанда, ол ұзакка созылады. Алай- 
да осынау жаһандык дағдарыстан кейін 
әлемдік каржы жүйесі, тіпті мемлекет- 
терді саяси баскару жүйесінін өзі өзге- 
ріске түсеріне сенімділігін білдірген 
Нұрсұлтан Әбішұлы дағдарыстан шығу- 
дың накты жолдарын ұсынды. Киын- 
дыктарға дайын екенімізді, оларды ен- 
серіп кана коймай, бұдан өлдекайда 
күшті жөне өркенді мемлекет болып шы- 
гатынымызды ашык мәлімдеді. Халык- 
тын күткеніндей, Жолдаудың ен өзекті, 
түйінді мәні де осында.

Біздін елімізге 2007 жылдын күзінде 
әсер еткен каржы-экономикалык дағда- 
рыс одан көп уакыт бұрын әлемдік кон- 
ъюнктуранын әлсіреуін капысыз бағам- 
дап, қол жеткендермен шектеліп то- 
кырап калмауды ескерткен Н.Назарбаев- 
тын болжамынын дұрыстығын көрсетті. 
Ал билік пен бизнес өкілдері бұл сын- 

дарлы ескертпеге кұлак асты ма - бұл 
әрине «баска әнгіме».

Тәуелсіздік шежіресінін жиырма 
жылдык белесіне жакындаған Казакстан 
осынау кыска мерзім ішінде аса маныз- 
ды тарихи жолдан өтті. Сонын ішінде 
белгілі бір кезендерде кайталанып тұра- 
тын дүниежүзілік дағдарыстарды бастан 
кешті. Біздін мемлекеггігіміздін өзі ұзак 
жылғы токыраудан кейін кираған кенес- 
тік империядан кейінгі аса ауыр жылдар- 
дан: экономикалык, саяси, әлеуметтік, 
демографиялык және рухани күйзеліс- 
тер кезінен бастау алғаны баршамызга 
мәлім. Міне, Президент Жолдауын зер- 
делей отырып, біздін көз алдымызга елі- 
міздін калыптасу кезендері келеді. Тә- 
уелсіз мемлекет орнатудын аса киын 
шактарына, айналамыздағы күрделі ха- 
лыкаралык ахуалга тағы бір ораламыз. 
Әрбір адамнын тағдырына тікелей әсер 
еткен бетбұрысты. күрделі шешімдер ка- 
былданган сын сәттерді еске аламыз. 
Өйткені тарихсыз болашак жок, өткен- 
нін өнегелі істері біздерді әрдайым кемел 
келешекке бастайды. Оған жету барша 
казакстандыктардын бір кісідей жұмы- 
лып жұмыс жасауы. бірлігі мен татулығы 
және өзара түсінісгігі аркылы гана мүм- 
кін болмак. Сондыктан Президент Н.На- 
зарбаев ен алдымен әрбір адамга, азамат- 
ка деген камкорлык пен колдауды бірін- 
ші кезекке койып отыр. Елбасы Жолда- 
уынан казакстандыктар өздерін толган- 
дыратын көптеген сұрактарга түбегейлі 
жауап тапты. Өйткені өз халкынын үміті 
мен кажеттігін кәміл сезіне білетін мем- 
лекет басшысы казіргі мәселелерді терен 
біліп кана коймай, оларды шешудін 
тиімді жолдарын да накты белгілеп берді.

Президент гапсырмасымен әлеумет- 
тік-экономикалык мәселелерді шешуде 
Парламент пен Үкімет катар жұмыс 
жүргізуі аса манызды. Дағдарыска карсы 
бағдарламаны жүзеге асыруға арналған 
тиісті заннамалык база жасалды. Атап 
айтканда жеке тұлгалардын салымлары 
бойынша кепілді өтеу сомасы 700 мын- 
нан 5 миллион тенгеге көбейтілді. Тұр- 
ғын үй кұрылысы, сондай-ак үлескер- 
лердін мәселелерін шешуге арналып 545 
мнллиард тенге жұмсалады. Шағын жә- 
не орта бизнес субъектғлеріне 275 мил- 
лиард тенге көлемінле бұрын-сонды бол- 
маган каржылык колдау жасалуда. Са- 
лык түрлерінін ставкалары ретімен тө- 
мендетілмек. Отандык өндірісшілерге 
артыкшылыктар беріп, агроөнеркәсіптік 
кешеңді дамьггуга, сонын ішінде инфра- 
құрылымдык жобаларды іске асыруды 
косканда 400 миллиард тенге бөлінді. 
Президент тұтастай алғанда ел экономи- 
касына дағдарыска карсы шараларга бұ- 
рын-сонды болмаған ірі каржы — 2 трил- 
лион 700 миллиард тенгеден астам жұм- 
салганын жария етті. Қазіргі кезеннін 
киыншылығына карамастан әлеуметтік 
төлемдер және бюджеттік кызметшілер- 
дін жалакысын ұлгайту жөніндегі мемле- 
кеттін міндеттемелері толык көлемде 
сакталады. Атап айтканда оку акысын 
төлеуде киындыкка ұшыраған студент- 
терге 40 мын несие, ал акылы бөлімде үз- 
дік окитын шәкіргтер үшін 11 мын грант 

тағайындалуы өте манызды кадам болды. 
Осындай жауапты кезенде «Нұр Отан» 
саяси партиясы өзіне сенім білдіріп да- 
уыс берген миллиондаган сайлаушылар- 
дын үмітін актай отырып, үкіметпен жә- 
не жергілікті органдармен бірлесіп. 
адамдардын накты проблемаларын ше- 
шуді, дағдарыска карсы шараларлы тү- 
бегейлі іске асыруды. осы максаттарға 
бөлінген бюджеттік каражаттын тиімді 
жұмсалуын айрыкша бакылауға алуы 
тиіс.

Дағдарыс кезіндегі ен бір күрделі мә- 
селе - жұмыссыздыктын күрт өсуі бол- 
са, онын алдын алу үшін кем дегенде 350 
мыннан астам косымша жұмыс орны 
ашылмак. Сонымен катар. кайта даярлау 
аркылы мындаған адамдар коғамдык жұ- 
мыска тартылатын болады. Екіншіден, 
жергілікті жолдарды салу мен жөндеу, 
инфракұрылымды, ен алды.мен мектеп- 
тер мен ауруханаларды жанарту көпте- 
ген әлеумеггік мәселелерді бірге шешуге 
колайлы мүмкіндік береді. Бұган дейін 
кұрылысы басталған мектептер, ауруха- 
налар салынып бітеді. Мемлекет басшы- 
сы, ен алдымен, адамдардын күнделікгі 
өміріне кажетгі әлеуметтік нысандарды 
салу үшін магистральді және те.міржол 
кұрылыстарын токтата тұруга тура кел- 
генін баяндады. Осылайша тылымызды 
бекіте түсеміз. Алайда өмір осымен бір 
орнында токтап калмайтынын айткан 
Президент Н.Назарбаев мемлекегімізшн 
болашағы экономиканын жанғыртылуы 
мен базалык инфракұрылымнын дамуы- 
на байланысты деп мәлі.мдеді. Сондык- 
тан казіргі киындыктарға карамастан 
Атырау мұнай-химия кешені. Мойнак 
ГЭС-і. Екібасгүз 1-ГРЭС-і, «Батыс Еуро- 
па - Батыс Кытай» автожолы сиякты ірі 
жобалардын кұрылысы токтатылмайды.

Мұнын өзі Елбасынын оған сенім 
арткан еліміздін каңдай киындыктарды 
болсын женіп. жасампаздыкпен атга ба- 
са берепнін күмәнсіз айгактайды. Аз 
киындык атаулыны женетін бір-ак күш 
бар, ол - бірлік деп мәлімдеді Прези- 
дент. Дағдарыстар кайталанады. бірак 
біздін максатымыз - оны баскаруды үй- 
рену. Әзірге бұл біздін колымыздан 
келіп отыр. Ен бастысы адамдардын бір- і 
біріне сенімділігі, жеке белсенділік. тө- 
зімділік пен патриопізм, Отанга деген 
сүйіспеншілік сынды касиетгі ұғымдар- 
ды кастерлеп ныгайта беру манызды. Бү- 
гінгідей киын-кыстау кезеңде туган хал- ' 
кымнын ынтымак пен ауызбіршілік та- 
нытарына сене.мін деп ағынан жарылган і 
Елбасы өзге отандас ағайындарга ұйыт- 
кы болыныздар, әрдайым кендік пен ке- 
менгерлік, сабырлылык пен іскерлік 
көрсетініздер деген өгініш-гілегін де біл- 
дірді.

Расында да, жомарт табигат Н.Назар- 
баевка зор кабілет, адамдардын көніл- 
күйін бағалап, баурай алатын айрыкша 
касиет сыйлап, оған мол ыкылас таныт- 
ты. Бұл сиякты сирек кездесетін касиет, 
әрине. әркімге бұйыра бермейді: оны та- 
бигат береді, алайда өзін әрдайым кай- 
рап, алға ұмтылудын да манызы аса зор. 
Нұрсұлтан Әбішұлы казірп заманнын ен 
талантты реформаторлар катарынан 
ойып орын алып, тарихи кыска мерзім 
ішінде жана мемлекет орнаггы. Ел үшін 
ен киын жылдардын өзінде ол тандап 
алған бағытынан айнымай, адамдарға 
сабыр мен сенімділік күшін дарыта 
білді; әлемдік мемлекеттер кауым- 
дастығынын алып мұхитында асау 
толкындарға карамастан Қазакстан 
кемесінін тізгінін сенімді ұстап келе 
жаткан сарабдал басшы. Ол дүние- 
жүзілік тәжірибені зерттеп шебер 
колданса да, ен алдымен, өз бағытын. 
өз жолын таңдап алды. Бұл бағыттын 
адастырмайтын аскаралы нұрлы жол 
екендігі еш күмән туғызбайды

Президент Жолдауынын ен басты 
өзегі, мәні неде десек, біздін бөрімізге, 
ен алдымен, билік басында отырған- 
дарға табанды, адал және беріле жұмыс 
істеуіміз кажет дер едім. Мемлекеттік 
іске және ұлттык мүдделерімізге ка- 
тысы жоктың бәрінен арылу керек. 
Президент Н.Назарбаевтын орасан бе- 
делі аркасында орнаған халыктын сені- 
мі бекем.


